АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]           НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
       КУРСКОГО  РАЙОНА    КУРСКОЙ     ОБЛАСТИ
                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2012 г.                                                           №329
Д.1-е Цветово

      Об  утверждении  Порядка  создания  и  использования
в  том  числе  на  платной основе, парковок (парковочных  мест), расположенных  на  автомобильных  дорогах общего
пользования  местного  значения  муниципального  образования  «Новопоселеновский  сельсовет» Курского
                            района  Курской  области.
В  целях  создания  и  обеспечения  использования, в  том  числе  на  платной  основе,  парковок (парковочных  мест)  на  территории  муниципального  образования «Новопоселеновский  сельсовет» Курского  района  Курской  области  в  соответствии с Федеральным  законом от 08.11.2007 г. №257-ФЗ «Об  автомобильных  дорогах и о  дорожной  деятельности в Российской  Федерации  и о внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,
Администрация  Новопоселеновского  сельсовета  постановляет:
1. Утвердить  Порядок  создания и использования, в том  числе  на платной  основе,парковок(парковочных  мест), расположенных  на  автомобильных  дорогах  общего  пользования  местного  значения  муниципального  образования «Новопоселеновский  сельсовет»Курского  района  Курской  области.
2. Администрации  Новопоселеновского  сельсовета  Курского  района  обеспечить  ведение  учета  парковок (парковочных  мест), расположенных  на  автомобильных  дорогах  общего  пользования  местного  значения  муниципального  образования «Новопоселеновский  сельсовет» Курского  района.
3. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания.

      Глава  Новопоселеновского  сельсовета                            /И.Г.Бирюков/

                                                                                                               Приложение №1
                                                                                  К  постановлению администрации
                                                                                  Новопоселеновского  сельсовета
                                                                                Курского  района  Курской  области
                                                                                    от 27.12.2012 г. №329

                                                  ПОРЯДОК
создания  и использования  парковок(парковочных  мест) в  том  числе  на  платной  основе, расположенных  на  автомобильных  дорогах  общего
пользования  местного  значения  муниципального  образования «Новопоселеновский  сельсовет» Курского  района  Курской  области

Порядок  создания  и использования  парковок(парковочных  мест) в  том  числе  на  платной  основе, расположенных  на  автомобильных   дорогах  общего  пользования  местного  значения  муниципального  образования «Новопоселеновский  сельсовет» Курского  района (далее-Порядок) разработан  в  соответствии  с  федеральным  законом от 08.11.2007г.  №257-ФЗ «Об  автомобильных  дорогах  и о  дорожной  деятельности  в Российской  Федерации  и о внесении   изменений  в  отдельные  законодательные  акты Российской  Федерации», федеральным  законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления».
  Порядок  регулирует  процедуру создания  и использования, в том  числе  на  платной  основе,  парковок (парковочных  мест), расположенных  на  автомобильных  дорогах   общего  пользования  местного  значения, на  объектах  улично-дорожной  сети в границах муниципального  образования «Новопоселеновский  сельсовет»(далее-парковка).
Мероприятия  по  созданию  и  функционированию  парковок(парковочных  мест) в границах населенных  пунктов Новопоселеновского  сельсовета  Курского  района осуществляются  администрацией  Новопоселеновского  сельсовета  Курского  района  в  целях  повышения  безопасности  дорожного  движения  и  пропускной  способности.
Парковки  создаются  и используются  для  временной  стоянки  транспортных  средств.
 Проектирование,  строительство и  обустройство  парковок  осуществляется  в рамках  реализации  муниципальных  целевых  программ.
 Решения  о  создании  и использовании  в границах  полосы отвода  автомобильных  дорог  общего пользования  местного  значения  парковок, в  том  числе  на  платной  основе,  оформляется  Постановлением  администрации  Новопоселеновского  сельсовета  Курского  района.
Решение  должно  содержать  сведения  о  месте  расположения  парковки, количестве  парковочных  мест, мероприятиях  по  созданию  парковки.режиме  работы  парковки и иных  условиях.
Функционирование указанных  парковок  может  осуществляться  как на  платной  так  и  бесплатной  основе  в  соответствии с Постановлением  администрации  Новопоселеновского  сельсовета  Курского  района.Размер  платы  за  парковку(парковочное  место)  устанавливается  Постановлением администрации  Новопоселеновского  сельсовета  Курского  района.
    На  каждой  парковке автотранспортных  средств выделяется  бесплатно  не  менее  10 процентов  мест (но не  менее  одного  места),  которые  не  должны  заниматься  иными  транспортными  средствами,  для  парковки  специальных автотранспортных  средств  инвалидов.
Финансовое  обеспечение  функционирования  парковок на  автомобильных  дорогах  осуществляется  за  счет  средств,  предусмотренным  местным  бюджетом  на  содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования  в границах  поселений  МО «Новопоселеновский  сельсовет» Курского  района.
Пользователи  парковок  обязаны  соблюдать  требования  настоящего  Порядка,
Правил  дорожного  движения  Российской  Федерации.
    Пользователям  запрещается:
-блокировать  подъезд (выезд) транспортных  средств на  парковку;
-создавать  друг  другу  препятствия  и  ограничения  в  пользовании  парковкой;
-нарушать  общественный  порядок;
-загрязнять  территорию парковки;
Использование  парковок,  правила  стоянки, въезда  и  выезда  транспортных  средств  с  них  регламентируется  Правилами  дорожного  движения  Российской  Федерации,  существующей  дислокацией  технических  средств  организации  дорожного  движения  на  автомобильную  дорогу  и  другими  нормативными  правовыми  актами
   Территория  парковки  должна  быть  обозначена  дорожными  знаками  и  разметкой  в  соответствии  с  Правилами  дорожного  движения  Российской  Федерации.
  Предложения  о  создании  парковки  с  указанием  сведений  о  планируемом  месте  размещения  парковки,  количестве  машиномест  на  парковке,режиме  работы  парковки  с  эскизным  проектом  организации  парковки  согласованном  с  отделом Государственной  инспекции  безопасности  дорожного  движения  по  Курскому  району,  направляются  заинтересованными  лицами  в  администрацию  сельсовета.
     Администрация  в  течение  30  дней со  дня  получения  предложений  рассматривает  их  на  заседании  по результатам  которого  в  течении10   дней  подготавливает  заключение.
  Администрация  Новопоселеновского  сельсовета (уполномоченный  отдел, должностное  лицо) в течение  10  дней  со  дня  получения   заключения  осуществляет  подготовку  проекта  Постановления  администрации  Новопоселеновского  сельсовета  Курского  района  о  создании  парковки (парковок)
   Создание  парковок (парковочных  мест)  около  административных  зданий,  социально-культурных  объектов,  многоквартирных  домов,  хозяйствующих  субъектов,  регулируется  законодательством  Российской  Федерации,   муниципальными  правовыми  актами.